
令和５年度にむけて、公民館講座を

計画中です。あんなこと、こんなこと、

やってみたいなあというものがあり

ましたら、ぜひ教えてください。

皆さんのアイディアをお待ちして

います。よろしくお願いいたします。

令和 4年 10月 第 75号
入広瀬公民館

〒946-0304魚沼市穴沢 215-1
TEL796-2322 FAX796-2767

令和４年度がスタートして６ヶ月が過ぎました。

基本的な感染症対策（マスク着用、手指消毒、検温、室内換気、ソーシャルディスタンスの

確保など）を行いながら、少しずつですが、公民館講座など開催しています。

今後、新型コロナ感染症がどのようになっていくのかは、わかりませんが、地域の皆さんと

一緒に楽しい時間を過すことができたらいいなと思います。

どうぞよろしくお願いいたします。

公民館長が交代しました。

日頃より、公民館にご理解とご協力をいただき、

心より感謝申し上げます。

新年度より、入広瀬公民館長を拝命いたしました

山田正明と申します。経験豊富な前館長の後任と言

うことで、その大役が務まるか心配ですが、精一杯

頑張っていきたいと思います。

自然と文化を継承しつつ、郷土を学び連帯感を高

める活動、子供が健やかに育ち高齢者の笑顔が絶え

ない公民館運営を目指していきたいと

思いますので、どうぞよろしく

お願い申し上げます。

✿✿ ✿✿今後の予定

ピラティス＆ストレッチング教室

高齢者講座

地域散策講座

歴史探訪講座

理科教室

詳細は市報等でお知らせいたします。

新刊図書のご案内

【一般】

○ハヤブサ消防団

〇空を駆ける

〇レッドゾーン

【児童】

〇ニャンパーのキャンプだよ！

〇すけすけのりもの

〇ぴーったり！ソファのまき

リクエスト受付しています。

どうぞご利用ください。



6/7 ピラティス＆

ストレッチング教室

6/17 高齢者講座

「市議会傍聴と本庁舎見学」

6/21.23 子ども茶道教室

7/5 ピラティス＆

ストレッチング教室

7/12 高齢者講座

｢人形劇鑑賞会」

8/2 ピラティス＆

ストレッチング教室

8/19 おはなしよんで！

「夏休みこども上映会」


